

Jakość

Magazyn TÜV Rheinland Polska 3/2017


ISSN 2299-6249

TÜV Rheinland Polska
od 1997 **20**

Temat Numeru:


20 lat działalności TÜV Rheinland Polska

 TÜV Rheinland®

 Technologie i biznes:


Przemysł
i odpowiedzialność

04

 Bezpieczeństwo:

TÜV Rheinland Polska startuje
z kampanią edukacyjną dla konsumentów

22

 Wiedza i praktyka:

Co warto wiedzieć
o znakowaniu wyrobów non-food

24

Nagrody 20-lecia dla klientów TÜV Rheinland Polska

Jednym z ważnych wydarzeń roku jubileuszowego było wręczenie nagród przedstawicielom firm, które od lat współpracują z TÜV Rheinland Polska. Nagrody przyznano w pięciu kategoriach: Człowiek Jakości, Innowator, Dbalność o szczegóły, Odpowiedzialność za środowisko oraz Polska marka ceniona na świecie.

Kategoria „Człowiek Jakości”

- Przez 20 lat działalności TÜV Rheinland Polska przekonaliśmy się wielokrotnie, że bez właściwych ludzi na właściwych miejscach, nawet najlepiej zaprojektowany system nie ma szans powodzenia – mówił Grzegorz Grabka, Dyrektor Działu Certyfikacji Systemów TÜV Rheinland Polska. - Potrzebny jest lider, człowiek z pasją, potrafiący przekonać innych do realizacji wspólnego celu. Im większa firma, tym trudniejsze staje się to zadanie. W kategorii „Człowiek Jakości” nominowane zostały osoby, dla których liczy się jakość relacji z zespołem, a procedury nie są celem samym w sobie, ale służą usprawnieniu pracy i rozwojowi organizacji – dodał.

Nominowani

Zdzisław Szczurek

Kuźnia Sułkowice S.A., jedna z najstarszych firm narzędziowych w Polsce, w której pracuje blisko 250 osób.

Krzysztof Warchoł

ArcelorMittal Poland S.A., największy producent stali w Polsce, w której poziom zatrudnienia sięga 8 tys. osób.

Mirosław Kołodziej

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 4 w Lublinie, największy szpital w województwie lubelskim zatrudniający blisko 3 tys. osób.

Nagrodę otrzymał

Krzysztof Warchoł, Pełnomocnik Zarządu ArcelorMittal Poland S.A. ds. Zintegrowanych Systemów Zarządzania, człowiek który doprowadził do ujednoczenia systemów zarządzania we wszystkich siedemnastu zakładach spółki. Zintegrowany system zarządzania funkcjonujący w ArcelorMittal Poland to kwestie związane z jakością, środowiskiem, BHP oraz energią. Dzięki głębokiemu przekonaniu pana Krzysztofa, że kluczem do udanego wdrożenia jest zaangażowanie całej załogi, wielokrotnie udowodnił, że jest odpowiednim człowiekiem na odpowiednim miejscu.



Kategoria „Innowator”

- Czym byłby nasz świat bez wynalazców, wizjonerów, ludzi widzących więcej niż pozostali. To właśnie dzięki innowatorom możemy cieszyć się dobrodziejstwami technologii – mówiła Anna Konewecka, Dyrektor Działu Szkoleń i Certyfikacji Osób TÜV Rheinland Polska. - Dzięki rozwiązaniom stworzonym przez firmy nominowane w tej kategorii mamy bezpieczniejsze miasta, super szybkie łącza internetowe oraz możliwość przeprowadzania skomplikowanych, ratujących życie, operacji chirurgicznych. TÜV Rheinland Polska szczególnie docenia firmy, które swoją działalnością każdego dnia zmieniają świat na lepsze – dodała.

Nominowani

Wasko S.A.

Jedna z czołowych polskich firm teleinformatycznych z TÜV Rheinland Polska współpracuje od 2004 roku.

Fibrain Sp. z o.o.

Producent elementów systemów światłowodowych, z TÜV Rheinland Polska związany od 2004 roku.

Balton Sp. z o.o.

Producent sprzętu medycznego, pierwszy certyfikat od TÜV Rheinland Polska uzyskała w 1999 roku.

Nagroda trafiła do

firmy Balton Sp. z o.o., która dostarcza specjalistyczny sprzęt dla anestezjologów, chirurgów, urologów, ginekologów, kardiologów i radiologów. Sterylne wyroby medyczne jednorazowego użytku są wykorzystywane do zabiegów ratujących życie lub znacznie poprawiających komfort życia chorego. Balton od lat dba o najwyższą jakość oraz spełnienie wszystkich wymagań normatywnych. Innowacyjne rozwiązania zaprojektowane przez firmę przyczyniły się do rozwoju medycyny w 90 krajach świata.



Kategoria „Dbalność o szczegóły”

- W haśle TÜV Rheinland Precisely Right zawarta jest deklaracja naszego podejścia do pracy. To właśnie precyzyjna dbalność o szczegóły jest cechą, którą cenimy nasi klienci. Od lat uczestniczymy w rozwoju firm i produktów, skrupulatnie analizując ich mocne i słabe strony. Wśród firm nominowanych w tej kategorii znaleźli się producenci, których celem jest doprowadzenie swoich wyrobów do doskonałości – mówił Wojciech Szalek, Dyrektor Działu Usług dla Przemysłu TÜV Rheinland Polska.

Nominowani

Buglo Sp. z o.o.

Producent zabawek na place zabaw.

Grupa Topex Sp. z o.o. Sp. k.

Producent narzędzi i elektronarzędzi, właściciel marek Neo Tools, Graphite i Topex.

Deltim Sp. z o.o. S.k

Producent wózków dziecięcych, właściciel marki X-lander, Deltim czy Navigaton.

Nagrodę otrzymała firma

Buglo Sp. z o.o., która wielką wagę przywiązuje, do bezpieczeństwa dzieci na placach zabaw. Dzięki niecodziennej stylistyce i żywej kolorystyce ich konstrukcje są nie tylko ciekawym elementem krajobrazu, ale przede wszystkim sprzyjają rozwojowi fizycznemu najmłodszych. Wszystkie produkty Buglo poddawane są badaniom w laboratorium TÜV Rheinland Polska, dzięki czemu firma od lat szczyci się certyfikatami na zgodność z europejskimi normami i z sukcesami eksportuje swoje wyroby.



TÜV Rheinland Polska
od 1997

20

Kategoria „Odpowiedzialność za środowisko”

- Trójkąt w logo TÜV Rheinland symbolizuje interakcje pomiędzy człowiekiem, technologią i środowiskiem. Kluczowym dla nas jest twierdzenie, że społeczny i przemysłowy rozwój nie mógłby zostać osiągnięty bez postępu technologicznego, ten jednak musi odbywać się z poszanowaniem środowiska naturalnego. W kategorii „Odpowiedzialność za środowisko” nominowane zostały firmy przemysłowe, które idee zrównoważonego rozwoju traktują strategicznie – wyjaśniał Grzegorz Grabka.

Nominowani**ABB Sp. z o.o.**

Jedna z najbardziej innowacyjnych firm w branży energetycznej i automatyce. Dla swoich dostawców stworzyła kodeks postępowania bezpośrednio związany z ideą zrównoważonego rozwoju.

CEMEX Polska Sp. z o.o.

Producent cementu, betonu towarowego i kruszyw. Cemex w swoich zakładach wdrożył wiele rozwiązań ograniczających negatywny wpływ na środowisko. W firmie obowiązuje polityka środowiskowa i strategia zrównoważonego rozwoju.

Metchem Sp z o.o.

Producent wyrobów z tworzyw sztucznych. W firmie obowiązuje polityka środowiskowa, zakładająca doskonalenie procesów technologicznych i modernizację urządzeń dla zmniejszenia wpływu na środowisko.

Kategoria „Polska marka ceniona na świecie”

- Dwadzieścia lat temu, kiedy TÜV Rheinland Polska rozpoczęła swoją działalność na polskim rynku, wielu odważnych ludzi podejmowało odpowiedzialne decyzje biznesowe. Wśród tych osób byli twórcy marek, które obecnie są znane na całym świecie. Wszystkie firmy nominowane w tej kategorii to przedsiębiorstwa rodzinne, a historie ich sukcesów dowodzą, że chcieć to móc. Cieszymy się, że poprzez badania i certyfikacje możemy przyglądać się i wspierać ich w tej drodze – mówił Marek Ćwiok, Dyrektor Finansowy TÜV Rheinland Polska.

Nominowani**Inglot Sp. z o.o.**

Polskie przedsiębiorstwo kosmetyczne założone w 1983 roku w Przemysłu przez Wojciecha Inglota. Obecnie marka posiada ponad 600 salonów w blisko 80 krajach, na 6 kontynentach.

Trefl S.A.

Jeden z największych producentów puzzli w Europie. Firma założona w 1985 roku przez Kazimierza Wierzbickiego. Swoje produkty eksportuje do 50 krajów świata.

Meble Vox Sp. z o.o. Sp. k.

Firma założona przez Piotra Voelkela w 1990 roku, jako część Grupy Kapitałowej VOX. Firma posiada ponad 120 salonów meblowych na całym świecie, a jej produkty są eksportowane do kilkudziesięciu krajów Europy i Stanów Zjednoczonych.

Nagroda trafiła do

CEMEX Polska. Spółki, której wszystkie zakłady wyposażone zostały w liczne instalacje ograniczające ich negatywne oddziaływanie na otoczenie, ale dla której najważniejszym elementem całego systemu zapobiegania, ograniczania i kontrolowania wpływu na środowisko są ludzie. Dla pracowników prowadzone są liczne szkolenia z zakresu ochrony środowiska oraz cykliczne audyty środowiskowe w poszczególnych zakładach. Cemex podejmuje także dialog społeczny. Firma wprowadziła rozwiązania usprawniające reagowanie na ewentualne skargi lub awarie o charakterze środowiskowym oraz zadbała o komunikację z lokalną społecznością w zakresie informowania jej o planowanych inwestycjach, wielkości oddziaływania na środowisko i podejmowanych proekologicznych inicjatywach. Wszystko po to, aby maksymalnie zmniejszyć uciążliwość zakładów CEMEX dla lokalnej społeczności.

**Nagrodę otrzymała firma**

INGLOT Sp z o.o. Historia rozwoju firmy z Przemysłu podawana jest jako przykład spektakularnego światowego sukcesu polskiej marki. O sukcesie świadczą konkretne liczby: blisko 600 salonów w 80 krajach na 6 kontynentach. Są wśród nich lokalizacje przy głównych ulicach wielkich miast (m.in. róg Broadwayu i 48 ulicy w Nowym Jorku, Mall of the Emirates w Dubaju, czy Caesars Palace w Las Vegas) oraz najważniejszych sieciach handlowych, jak Coin (Włochy), Woolworths (Afryka Pd.), V&D (Holandia), a od września 2011 roku również w amerykańskim Macy's. Poza Polską przedsiębiorstwo prowadzi działalność jako INGLOT Cosmetics. 95% produkcji powstaje w Przemysłu. Od 2011 roku firma posiada certyfikat potwierdzający zgodność dobrych praktyk produkcyjnych (GMP) z normą ISO 22716, co pozwala jej na dotarcie do nowych klientów i partnerów biznesowych na kolejnych rynkach zagranicznych.

